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Høringsinnspill - Forslag til endringer i korrigeringen for 

rammevilkår i modell for beregning av kostnadsnormer 

Det vises til RME høringsdokument 3/2022, med forslag til endringer i modellen for kostnadsnorm, 

korrigering for rammevilkår. 

 
Generelle kommentarer til forslag om rammevilkårsendringer fra 2023 
I høringsdokumentet fremgår det at de foreslåtte endringene tas sikte på å innføres i forbindelse med 
fastsettelse av inntektsrammen fra 2023. Vårt fremste innspill i denne høringen er at denne tidshorisonten 
er for nær, og at endring av rammevilkårskorrigering må skje på et senere tidspunkt. Det er flere grunner til 
dette: 

- Det er kort tid fra høringsfrist til innføring – det fremstår som at det ikke er rom for å endre modellen 
før den implementeres 

- Det er uheldig å innføre større regulatoriske endringer samtidig som kraftsituasjonen er anstrengt og 
nettselskapenes kostnader er svært høye og uforutsigbare. Stabilitet i reguleringen anses nødvendig 
ifm. planlegging av neste års tariffer og budsjetter 

- Med pågående diskusjoner om endringer i trinn 1 fremstår det «bakvendt» å endre trinn 1 og 2 i 
separate omganger og ikke samlet. Det vil være uheldig om trinn 2 må endres igjen om få år fordi det 
ikke ble sett fullt ut i sammenheng med endringene i trinn 1 

- Når vi nå står overfor en stor grønn omstilling, ønsker vi å se at arbeidet med økonomisk regulering i 
større grad omhandler «hvordan kan vi tilrettelegge for (samfunnsøkonomisk) effektiv utvikling av 
strømnettet», ikke «hvordan kan vi oppnå perfekt simulert konkurranse». Riktig korrigering for 
eksterne rammevilkår er viktig, men ikke den viktigste endringen vi ønsker å se i reguleringen i dag 

 
Innspill til forslaget som foreligger for Distribusjonsnett 
Vi har to innspill/spørsmål til foreslåtte rammevilkårskorrigeringer, der det ene er knyttet til kystvariabelen, 
og det andre er knyttet til jordkabel, som foreslås tatt ut som korrigeringsfaktor. 
 
For kystvariabelen er det intuitivt krevende å forstå sammensetningen. Som et nettselskap som opererer i 
værutsatte kystområder opplever vi «vind i 99 persentil» som en mer treffende beskrivelse av utfordringene 
ved «kyst» enn «vind fra uvanlig retning i skog». Vi observerer at korrelasjonen mellom denne variabelen og 
de andre som inngår i kyst er lavere enn korrelasjonen mellom de resterende variablene, og lurer på hvorfor 
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denne ble valgt. Om ikke underliggende variabler intuitivt henger sammen med rammevilkåret de forsøker å 
forklare, blir det vanskelig for nettselskapene å ha fullt ut tillit til at korrigeringen er «riktig». 
 
At jordkabel forslås tatt ut som korrigeringsfaktor er begrunnet med at denne er endogen og påvirkbar av 
nettselskapene. Vi opplever at valget av jordkabel er eksogent gitt av lokale styringsmyndigheter, og 
geografiske forhold som andel tettbebygde arealer innenfor konsesjonsområdet. Så lenge nettselskap ikke 
har et reelt valg mellom kabel og luftlinje ved re- og nyinvesteringer i distribusjonsnettet, mener vi derfor det 
er uheldig at slike rammevilkår faller utenfor korrigeringen. 
 
Innspill til forslaget som foreligger for regionalt distribusjonsnett 
Rammevilkårskorrigering har de siste årene vært med i modellen for regionalt distribusjonsnett, men ikke 
vist seg statistisk signifikant. Selv om variablene ikke er signifikante i dag, kan ulike rammevilkår likevel 
være kostnadsdrivende utover hva som fanges opp av oppgaveparametrene i trinn 1. Vi mener derfor at 
rammevilkårskorrigeringen for regionalt distribusjonsnett fortsatt bør være en del av beregningene, for så å 
utelates dersom de ikke er signifikante.  
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